[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	08.05.2024
	г. Зеленогорск
	№
	110-п

О внесении изменений в постановление
Администрации ЗАТО г. Зеленогорска

от 14.10.2021 № 124-п «Об утверждении

Порядка и Нормативов расходования средств

местного бюджета города Зеленогорска

на финансовое обеспечение официальных
физкультурных и спортивных мероприятий»

В связи с корректировкой нормативов финансового обеспечения расходов  по оплате наградной атрибутики, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 21.12.2010 № 11-5566                       «О физической культуре и спорте в Красноярском крае», руководствуясь Уставом города Зеленогорска Красноярского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации ЗАТО г. Зеленогорска                 от 14.10.2021 № 124-п «Об утверждении Порядка и Нормативов расходования средств местного бюджета города Зеленогорска на финансовое обеспечение официальных физкультурных и спортивных мероприятий» следующие изменения:
1.1.  Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка и Нормативов расходования средств местного бюджета города Зеленогорска на финансовое обеспечение официальных  физкультурных и спортивных мероприятий, физкультурных и спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО».

1.2. В приложении № 1:

1.2.1.  В пункте 1:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий порядок определяет правила расходования средств местного бюджета города Зеленогорска на финансовое обеспечение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, физкультурных и спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО, в том числе на:»;
- абзац второй изложить в следующей редакции:

«- организацию и проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, физкультурных и спортивных мероприятий по реализации комплекса ГТО, включенных в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий г. Зеленогорска (далее – физкультурные и спортивные мероприятия);».
1.2.2. Подпункт 6) пункта 8 изложить в следующей редакции:

«6) наградной атрибутики (памятные призы или кубки, медали, дипломы) для победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий;».
1.3.  В приложении № 2:
1.3.1.  Наименование таблицы «Нормативы  финансового обеспечения расходов по оплате наградной атрибутики (медали, дипломы, грамоты, благодарственные письма, памятные призы, сувениры, кубки) для победителей и призеров спортивных соревнований», таблицу и примечание к ней изложить в следующей редакции:
«Нормативы финансового обеспечения расходов по оплате наградной атрибутики (памятные призы или кубки, медали, дипломы) для победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий

	№ п/п
	Категории мероприятий, призовые места
	Стоимость памятных призов или кубков, рублей
	Стоимость медали, рублей
	Стоимость диплома, рублей

	командные
	личные

	1.
	Чемпионат города:

I место

II место

III место
	3000

2500

2000
	500

-

-
	200
200
200
	30
30
30

	2.
	Кубок города:

I место

II место

III место
	2500

-

-
	300

-

-
	200
200
200
	30
30
30

	3.
	Спартакиады среди различных категорий граждан и групп населения
г. Зеленогорска:
I место

II место

III место

Лучший спортсмен по итогам Спартакиады
	3000

2500

2000

-
	300

-

-

2000

	200
200
200
-
	30
30
30
-

	4.
	Соревнования среди команд общеобразовательных учреждений:
I место

II место

III место
	2500

2000

1500
	300

250

250
	200
200
200
	30
30
30

	5.
	Физкультурные и спортивные мероприятия (соревнования, игры, фестивали, турниры, матчевые встречи, первенства)
I место

II место

III место
	1500
-
-
	300

-

-
	200
200
200
	30
30
30

	6.
	Спортивные игры (спартакиада) городов Красноярского края:
I место

II место

III место

I–III места в командном зачете по виду спорта (кроме игровых видов спорта)*
	-

-

-

-
	5000

3000

2000
1000
	-

-

-
-
	-

-

-
-

	7.
	Спартакиада среди ветеранов Красноярского края:
I место

II место

III место

I–III места в командном зачете по виду спорта (кроме игровых видов спорта)*
	-

-

-

-

	3000

2000

1000

1000
	-

-

-

-
	-

-

-

-

* по результатам участия сборной команды г. Зеленогорска в данных мероприятиях
Примечание:

Условия финансирования и награждения победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий, определяются положением (регламентом) о физкультурном или спортивном мероприятии.

Награждение победителей и призеров физкультурных и спортивных мероприятий памятными призами может производиться как в натуральной форме, так и в денежной форме.
Награждение победителей и призеров памятными призами в денежной форме производится по ведомости, утверждаемой организатором соответствующего физкультурного и спортивного мероприятия под личную подпись награжденных участников.».
1.3.2.  Приложение № 2 дополнить таблицей следующего содержания:

«Нормативы финансового обеспечения расходов по оплате
сувенирной продукции для участников физкультурных
и спортивных мероприятий

	Категория мероприятия
	Стоимость комплекта из расчета на одного человека, рублей

	Спартакиады среди различных категорий граждан и групп населения г. Зеленогорска, соревнования среди команд общеобразовательных учреждений, физкультурные и спортивные мероприятия (соревнования, игры, фестивали, турниры, матчевые встречи, первенства)
	700

Примечание:

Условия финансового обеспечения расходов по оплате сувенирной продукции для участников физкультурных и спортивных мероприятий определяются положением (регламентом) о физкультурном мероприятии или спортивном мероприятии.».
2. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Панорама».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Зеленогорск по вопросам социальной сферы.

Глава ЗАТО г. Зеленогорск

                   В.В. Терентьев